ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОИ ОБЛАСТИ

:г^. т:голо

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 24.06.2015 № 44/316

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Правительства Кировской

области от 24.06.2015 № 44/316 «Об утверждении Положения о министерстве

финансов Кировской области», утвердив изменения в Положении

о министерстве финансов Кировской области согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

тельства

ДРКУ
А.А. Чурин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
QnZd.iO.ZOZO №

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положении о министерстве финансов Кировской области

1. В пункте 2.2 раздела 2 «Функции министерства»;

1.1. В подпункте 2.2.2:

1.1.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«организация и осуществление деятельности по защите сведений,

составляющих государственную тайну»;».

1.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«координация взаимодействия Губернатора Кировской области и

органов исполнительной власти со средствами массовой информации».

1.2. Подпункт 2.2.5 исключить.

2. В пункте 3.1 раздела 3 «Полномочия (административно
управленческие действия) министерства»:

2.1. Подпункт 3.1.6 изложить в следующей редакции:

«3.1.6. В рамках участия в функции «координация взаимодействия

Губернатора Кировской области и органов исполнительной власти со

средствами массовой информации» осуществляет подготовку информации об

информационном освещении деятельности министерства и представляет ее в

администрацию Губернатора и Правительства Кировской области».

2.2. Подпункт 3.1.8 изложить в следующей редакции:

«3.1.8. В рамках участия в функции «организация и осуществление

деятельности по защите сведений, составляющих государственную тайну»

выполняет в пределах своей компетенции мероприятия по защите

государственной тайны»,

3. Пункт 4.5 раздела 4 «Организация деятельности министерства»

изложить в следующей редакции:

«4.5. Направление в служебные командировки министра и

предоставление ему ежегодного оплачиваемого отпуска осуществляются по

согласованию с Председателем Правительства Кировской области,
курирующим работу министерства.

Согласование служебных командировок министра и заместителей

министра на территории иностранных государств осуществляется путем

направления Председателем Правительства Кировской области, курирующим

работу министерства, докладной записки на имя Губернатора Кировской

области с обоснованием необходимости командирования. После проведения

вышеуказанного согласования оформляется проект правового акта о

направлении должностного лица в служебную командировку на территорию

иностранного государства».